quis fuerūt: quis bona fide acceperint. Et ideo in re-
bus mobilib⁹ nō facili⁹ v'ri bonefidei possessōib⁹ acq-
runt res p vsucapionē. Nā q' sciēs alienā rē vedēda-
rit vel ex alia cā tradiderit furtū eiusdē rei cōmittit.
C Sed aliqñ. Allo tpe. etiā quadraginta annoz.
vt. C. de prescrip. lon. tem. que pro lib. da. l. fi.
d Rem sacra. vel religiosā. nisi desinat esse sacre
vel religiose: qd fieri pōt: vt. ff. de reli. cū loca.
e Seruū fugitiuū. q' facit furtū sui ip'i. vt. C. de
ser. fu. l. i. Sed nūqd. xxx. annis fugitiu⁹ vsu cap'it. Rñ.
nō cū possessio retineat. vt. ff. de acq. pos. l. i. §. p. seruū
z. l. rē que in fi. ergo nō currit vsucapio possidēti. vt. C.
de p'scrip. xxx. vel. xl. an. l. male. nisi extic qñ ab alio ce-
perit possideri vel steterit diu q' extic desinit posside-
ri. vt. ff. de acq. pos. l. iij. §. si seru⁹. z. l. p. eū. §. p. fuū.
f Furtiua. U. l. expulsiua. non compulsiua. vt. C.
quod me. cau. l. si vi vel metu.
g Predicto lōgo tpe. i. triēniū / vel decē / vel viginti
an. Sed. xxx. vel. xl. an. possūt. vt. C. de p'scrip. xxx. vel.
xl. an. l. oēs. z. l. sicut. z. de anna. exceptio. l. i. §. ad hec.
Ac. Bōdino Qd pcedat in eo q' ab ipō emit bona fide
alias secus de iure canoni. vt dixi. s.
h Possunt. nisi purgato vitio. vt. j. e. §. aliquādo.
i Nam furtiuarum. Similis ratio q' lex vult. vt.
z. qui. ex cau. manumit. non li. in pan. vide illud. Sic
volo sic iubeo: sit pro ratione voluntas. Est et alia ra-
tio quia res vitiole sunt. vt. j. e. §. nouissime.
k Si possessarum. si expulsi et possedat nec sus-
ficiat expulsi. vt. ff. eo. sequitur. §. si tu vi.
l Non eo pertinet. i. tantum.
m Nā his. i. possessōib⁹ violētis: et furibus.
n Alia rōne. No. q' pualet g'ualis rō ip'sali. sic. §. b
nup. §. affinitatis. z. §. socru. Br. §. ff. de eden. quedā.
o Sz nec vllus. C. qd me. ca. si vi vel metu. §. So.
hic de vi expulsiua: ubi de p'pulsua: q' volutatē z co-
ctā hz in se. vt. ff. quod me. causa. si mulier. §. penult.

quis fuerūt: quis bona fide acceperint. Et ideo in re-
bus mobilib⁹ nō facili⁹ v'ri bonefidei possessōib⁹ acq-
runt res p vsucapionē. Nā q' sciēs alienā rē vedēda-
rit vel ex alia cā tradiderit furtū eiusdē rei cōmittit.
C Sed aliqñ. Allo tpe. etiā quadraginta annoz.
vt. C. de prescrip. lon. tem. que pro lib. da. l. fi.
d Rem sacra. vel religiosā. nisi desinat esse sacre
vel religiose: qd fieri pōt: vt. ff. de reli. cū loca.
e Seruū fugitiuū. q' facit furtū sui ip'i. vt. C. de
ser. fu. l. i. Sed nūqd. xxx. annis fugitiu⁹ vsu cap'it. Rñ.
nō cū possessio retineat. vt. ff. de acq. pos. l. i. §. p. seruū
z. l. rē que in fi. ergo nō currit vsucapio possidēti. vt. C.
de p'scrip. xxx. vel. xl. an. l. male. nisi extic qñ ab alio ce-
perit possideri vel steterit diu q' extic desinit posside-
ri. vt. ff. de acq. pos. l. iij. §. si seru⁹. z. l. p. eū. §. p. fuū.
f Furtiua. U. l. expulsiua. non compulsiua. vt. C.
quod me. cau. l. si vi vel metu.
g Predicto lōgo tpe. i. triēniū / vel decē / vel viginti
an. Sed. xxx. vel. xl. an. possūt. vt. C. de p'scrip. xxx. vel.
xl. an. l. oēs. z. l. sicut. z. de anna. exceptio. l. i. §. ad hec.
Ac. Bōdino Qd pcedat in eo q' ab ipō emit bona fide
alias secus de iure canoni. vt dixi. s.
h Possunt. nisi purgato vitio. vt. j. e. §. aliquādo.
i Nam furtiuarum. Similis ratio q' lex vult. vt.
z. qui. ex cau. manumit. non li. in pan. vide illud. Sic
volo sic iubeo: sit pro ratione voluntas. Est et alia ra-
tio quia res vitiole sunt. vt. j. e. §. nouissime.
k Si possessarum. si expulsi et possedat nec sus-
ficiat expulsi. vt. ff. eo. sequitur. §. si tu vi.
l Non eo pertinet. i. tantum.
m Nā his. i. possessōib⁹ violētis: et furibus.
n Alia rōne. No. q' pualet g'ualis rō ip'sali. sic. §. b
nup. §. affinitatis. z. §. socru. Br. §. ff. de eden. quedā.
o Sz nec vllus. C. qd me. ca. si vi vel metu. §. So.
hic de vi expulsiua: ubi de p'pulsua: q' volutatē z co-
ctā hz in se. vt. ff. quod me. causa. si mulier. §. penult.

a Unde. Q: in rebus mobilibus alienis fit furtu. cōtrahendo. vr. j. d. obli. que ex delict. nascunt. §. i. ex eo fit furtiva: et sic non vsucapibilis. vr. d. pro sumo. vnde sequitur q̄ in rebus mobilibus. zc.

Bucto:
ris: vitu
successo
rem co:
mitat.

b Comperat. Sed videtur q̄ culpa auctoris non comiterur. i. non sequatur accipientē. vr. ff. de diuer. et rem. pie. l. an vitu et. ff. d. ex cep. doli. l. apud celsum. §. si cū legitis. Rñ. si vitu est rei: comitatur vr. hic: si p̄sone comitat in vniuersū succedē tē. vr. C. de ac. pol. l. vna. z. C. cōia b vsuca. l. si. sed si in rem singularem succedat nō comitatur. vr. ff. de ex cep. do. l. apud. §. de autoz. z. C. de per. z. cō. rei. ven. l. doli. nisi q̄ vitetur occasione tēs p̄sone eius autoz. vr. ff. d. acqui. post. l. pomponius. §. si. Sed hoc dicitur vitu p̄sone nocet singlari successori p̄ aut. male fidei. **Adit. i.** Et que sint realia et que personalia vitia: et an contra successorem agen rem in iudicio possit opponi de vitio auctoris. vide Ange. hic.

q̄suis ab eis bona fide emert: vel ex alia causa acceperit: vsu capiendi ius habet.

Unde in reb⁹ mobilib⁹ non facile procedit vt bone fidei possessorib⁹ vsu capio competat. **Nam** q̄ scies alienam rem v̄diderit: vel ex alia causa tradiderit: furtum eius committit.

Heres alienando rē alienam inuentam in hereditate nō committit furtu: in ea procedit vsucapio. Idem in fructuario acille alienate p̄tum ipsi⁹ quem ad se spectare putabat. Aretinus.

Sz tamen id aliq̄i aliter se habet. **Nam** si heres e rem defuncto commodatam aut locatam: vel apud eū de positam existimans hereditariam esse: bona fide accipienti⁹ v̄diderit: aut donauerit: aut dotis e nomine dederit qui is qui accepit vsu

87

Sed in. Casus. Hec est tertia particula p̄me partitio pun. in qua sic pone casum. Dñe impe. inquit iuuenis. Quomodo possunt hec fieri z quavia p̄t procedere vsucapio in rebus mobilibus: Rñ. impe. profecto dilecte iuuenis: si essetis vir grandeeus. z prouectus. iuste possemus vobis respondere qd̄ dñs noster in euangelio respondit nicodemo. Tu es magister in israel et hec ignoras. verū tamen q̄ estis tenere etatis aud. m̄ vos patienter: docebimusc̄q̄ vos quō vsucapio potest procedere in rebus nobilibus. Nam si aliqua res alicui commodef: vel apud aliquē deponat: vel alicui locata fuerit. z ille cui commodata: aut locata erat: vel apud quem deposita erat mouat: heres qui eidem succedit aduerit hereditatē eius. z inuenit rē illā in hereditate defuncti credens eā esse de bonis ipsius mouit: eamq̄ rē alicui aliq̄ vendiderit aut donauerit aut dotis nomine dederit: aut quolibet alio titulo sufficienter ad dominij translationē tradiderit. In his casibus nō est dubium quin ille qui h̄mōi res mobilias ad herede boni. et iusto n. tradita furti nō est affecta. heres em̄ qui h̄mōi rem tanq̄ suā boni. alienauit furtum nō committit. et non solum in predictis casibus habet locum vsu e. sed etiam in alio casu. Nam si usufructuarius ancille credens esse suam alicui bone fidei emertit vendiderit: ille fructuarius furtum non committit. et hoc

fm illam regulam generalē qua cauetur furtum sine affectu furandi non committi. z non solum his modis potest accedere. vr cum quis rem alienam mobilem sine vitio furti in alium trāserat. et ita efficiat vt a bone fidei poss. vsucapi possit.

c **Sed tamen.** Nam si heres. sic. ff. eodem. potest et. l. seq.

Quippe cū ea res i furti vitium non ceciderit: cum utiq̄ heres qui bona fide tā q̄ suam alienauerit furtum non comittit. **Itē** si is ad quem ancille usufructus p̄tinet partum suum esse credens vendiderit: aut donauerit: furtum e non committit. furtum e enī sine affectu furandi non committitur.

Aliis quoq̄ modis accedere potest vt quis sine vitio furti rem alienam ad aliquem trāserat: z efficiat vt a possessore vsucapiatur.

Ab aliēdē possessore trāserit in bone fidei possessore rem non vi possessam cū vsu capiendi conditione. Itē in rebus soli nō committitur furtum. si illi qui possidet cum titulo z bona fide principibus constitutiōibus subuenitur. Aretinus.

capere: tamen tenetur exponere conscientiam defuncti: et sic rem restituere. ita dicit singulariter doctor Anthonius de bu. in cap. si diligenti. de prescriptionibus. et Johannes de Jmo. in cap. i. ff. in. iij. colum eodem titulo. Angelus.

Dotis. pro filia. vel alia. nam et hic iustus est titulus. vr. ff. pro dote. l. j.

Furtum non committit: et ita vsucapitur. Sed nonne furtum iure erratum. vr. d. de re. di. in pecudum. ergo vsucapio non procedit. vr. ff. eo. nunq̄. in princ. et l. si fur. §. j. Rñ. hic errat tradens: ibi accipiens. vr. ex illis legibus colligitur. **Uel** nō prodest vt ibi: sed non nocet. vr. hic.

Furtum enim sine affectu. Sed probo q̄ sine affectu furtum committitur. Nam in interdictione unde vi incidit sine affectu: quod simile est furto: ergo et furtum fit sine affectu. vr. C. vnde vi. cum querebatur. ibi et generaliter ibi cum talis zē. Respon. in interdicto est affectus licet non contra personam certā: sed hic suam esse credebatur.

Non committitur. sic. j. de ob. que ex delict. nascuntur. §. placuit.

Alijs. Ut si iusto errore credam me heredē eius non sum. vr. ff. eo. potest. Item michi legatum cum sit ademptum. vr. j. de ac. §. si quis agens. sic. ff. pro leg. l. iij. in fi. et alias vdicunq̄ quis purat rem suam.

Accipienti An ipse heres vsu capiat titulo p̄ herede? Respon. nō vr. ff. de diuer. et tempo. p̄scripti. l. heres. Alij contra. si vellet ex sua persona continere possessionem vr. C. de p̄e. lon. tempo. l. i. quod falsum est. Quādo ergo locum habet vsucapio pro herede cū nec in suis hereditibus locum habeat. vr. ff. pro her. l. ij. §. si lium. z. C. pro her. l. nihil. Respo. quando defun. crucretinebat aliquam rez credēs suam: sed non vsu capiebat: quia deficiebat titulus z heres est extraneus. **Adano.** Ad pio pio uertas tamen q̄ herede licet heres possit q̄n h̄z lo inchoare p̄scri. cum. p̄onem in personam suam z vsu

Et est ratio diuersa ut q̄ i p̄scri. b̄re re quirit ne dum bonaf. sed z u stus ti. que hic error in p̄dit s̄ m trā denie iustifici bonā fi des.

Quod autē hucusq; de vsu rerum mobilium dictum est: nunc pcedit ad ius immobilium.

Quod autē ad eas res. **Causa.** Po. igit sic ca. In prima particula scōe partis prin. Dñe vos posuistis michi multa exempla de vsuca. rerū mobilium: sed dicat michi si placet qñ locū habet vsuc. rerum immobilium.

Ad hoc rñ. q ad prescriptionē earum rerū q solo continētur expeditus ita pcedit vsuc. vt si quis sine vi nactus sit possessionē alicuius fundi vacantis: qd pōt varijs modis contingere: aut v3 ppter absentiam dñi aut ppter eius negligentiam: aut si dñs fundi sine successore decesserit. I3 ipse qui occupauit ma. si. possideat cū intelligat se alienū fundū occupasse. si tñ aliq bo. sū. accipienti hmoi fundū tradiderit poterit ille cui traditur prescribere: hoc ideo. quia hmoi fundus non videtur vitio affectus. cū ille qui fundū accepit neq; furtiuū neq; vi possessum accepisse intelligatur ex quo iste fundus nō sit furtiuus. patet tali rōne. qz rei immobilis furtū fieri non potest. Aboluta est em̄ quorūdā veteris sententia qui putabant totum fundū vel partis ipsius furtum posse cōmitti. Patet igitur q cū hmoi fundus nō sit furtiuus nec etiā vi possessus p̄scribi possit. Principalibus em̄ constitutionibus profectum est ne aliq eorum qui res mobiles bo. si. possident longa r indubitata possessione auferri debeat.

Quod autē ad eas res que solo cōtinētur expeditus ita pcedit: vt si quis loci vacantibus possessionem ppter absentiam aut negligentiam dñi: aut qz sine successore decesserit: sine vi nactus sit: qui quis ipse mala fide possideat: qz intelligat se alienum fundū occupasse: tamē si aliq bōa fide accipiēti tradiderit: poterit ei lōga r possessione res acquiri: qz neq; furtiuum: neq; vi possessum acceperit. **Aboluta** ē ei quorūdā veteris sententia exstimatiū etiā fundi/ loci veteris.

in vltimo casu varianerit. vt hic per Chūstoso. **Aboluta. i. perempta. iude abolutio: id est accu- sationis peremptio.**

Locū ve. i. partis fundi. sed fundus totus dicit. vt. ff. de verbo. signi. l. locus.

Furtum. r est simile. ff. e. l. quare. Sed cōtra. ff. de fur. si qz v3 r. i. si sulfurarie r. l. si certe. Sol. ibi non loci: s3 terre que eximebat furtū fiebat. Et quod subicit. et eorum. r. sic cōstrue. r prospicit principalibus constitutionibus ne cui eorum q possident res soli long. r. c. r tunc non est necesse qz ita xtu sit vtilitati.

Et eoz vtilitati qui res soli possidēt principalibus pstitutionibus pspicitur ne cui lōga r indubitata possessio debeat auferri.

Furtiuā r vi possessā possunt vsucapi vitio purgato. hoc dicit Aretinus.

Aliquē etiā furtiuā: vel vi possessā res vsucapi pōt: veluti si i dñi p̄tate reuerfa fuerit: tunc em̄ vitio rei purgato pcedit eius vsucapio.

Res fisci vsucapi nō p̄t ante tamē q̄ fisco denunciante fuerint vsucapiunt. Aret.

Res fisci nostri vsucapi

indu. de. auferri. et sunt he principales cōstitutiones vt. C. de prescrip. lon. tēpōi. p totū titulū Accursius.

Aliquādo etiā furtiuā. Causa. hic incipit secūda particula scōe partis prin. in qua sic po. ca. Dñe dicitis michi. q. res furtiuē r vi possessē vsuca. nō possunt: nunqd hoc gñaliter est verum qz res semel furtiuā r semel vi possessā: nūq; possit vsucapi: Ad hoc rñ. q non. Nam res quondā furtiuā vel vi possessā aliq vsucapibilis efficitur: veluti si postea reuerfa fuerit in dñi potestate. Tūc em̄ purgato vitio quod vsuc. e. incipiebat hñ poterat eius vsuc. procedere.

Aliq. vsucapi. duabus rationibus stare non pōt qd hic dicit. p̄ma: qz desit esse vitiosa. vnde nō erit mirabile. quod videtur velle inducere contra id quod est. d. eo. q. furtiuē. Respō. dicit furtiuā vel vi possessā. sc3 quondam. Secūda quia dñs non vsucapit cū sua sit: nec alius ab eo accipiēs cū transeat dñus. vt. ff. e. sequit. s. lana. r. s. tunc in p̄tate. Sed rñ. vsuca pi pōt. i. vsucapilis est: vt si ab aliquo nō dño alienat non committente furtum eius vsucapierit emptor.

Dñi. Vel quasi. vt tutoris vt creditoris si alienam re debitor obligauit. vt. ff. e. sequitur. s. si pupilli r p soluto. l. si. alio si sua. vt. ff. e. sequit. s. si rem. Ac. n. Reuerfa. vel quasi: vt. ff. de fur. q̄nus. r itaq; nō possit ab eo auelli: vt. ff. e. sequitur. s. tunc.

Res fisci nri. Causa. hic incipit tertia p̄tici. scōe partis prin. No. qz iste. s. distinguit inter res iā acq̄sitas r res in posterz acq̄redas fisco. nā l3 res iā acq̄sitate fisco vsuc. nō possunt: secus tñ in acq̄redas. Po. igit sic ca. Dñe vos posuistis exēplū de q̄busdā rebus q vsuca. nō p̄t: nūqd sit p̄tes in qd? nō h3 locū vsuc. vt p̄scri. Rñ. q sic. Res em̄ fisci nri. vsuca. nō p̄t. r hoc ē v3 r reb' fisco acq̄sitis. s3 secus ē in acq̄redas. nā pap. sc̄p̄t qz si bo. si. emp. de bonis vacātib' r nō dū fisco denūciat: aliq̄ rē emerit. r eadē bo. si. sibi traditā accepit. poterit tñ eā rem beneficio vsuc. acquirere. r hoc idē diuus p̄us seuerus r anto. scripserunt.

Res. fisci. i. imperij.

Abolutio quid est

Odo littere.

additio

DB

Et hoc facit p̄ saluado dicto rē sitis deponēris de filio alicuius qui iam sit mor: tu' sub: audiat r.

DB

Loc' b' plen' se mplem' e vacu'

Dicit s. eē cor rectum.

a Non potest triennio mobilis. vel. x. vel. xx. Anis...
non potest. Si papinianus scripsit bonis vacantibus...
Res vitiosa non potest vsucapi vel prescribi. Aretin.

Prescribi non possunt multe res.

Iste in re aliena...
Iste in re aliena...
Iste in re aliena...

res donata non fuerit quasi si. donationis se possidet...
Novissime. i. in ultimis. vt breviter dicam. sic. d. de susp. tuto. §. novissime.

alia iusta causa possidet. Inuitus error facti vsucapionem non parit. Aretin. Error autem false cause vsucapionem non parit: veluti si quis cum non emerit: emisse se existimans / possideat: vt cum ei donatum non fuerit: qm ex donatone possideat. Possessio defacti pumatur in heredem etiam malefidei. Mala fides vero defuncti nocet heredi. sa i prescriptioe qm in vsucapioe. Aret.

esse vitia rerum. vt. ar. ff. de acqui. possess. pomponius. §. cum quis. Error de errore facti loquitur. idem magis in errore iuris. vt. ff. eo. l. nund. Sed hic error facti quid docet prodest. vt. ff. pro emptore. quod vulgo. et. ff. pro lega. l. pro legato. et ff. pro soluto. l. iij. et ff. pro suo. l. holuminem. In quibus casibus dicunt quida locum habere re titulum pro suo. et tantum in his alijs qui a lege specialiter inveniuntur. vt. ff. de iure do. l. procul. §. 3. Nos idem fm Jo. in oibus. et de his gratia exempli posuit lex. et titulo emptoris: vel simili vsucapietur non pro suo tantum: vt tamen in emptioe iustitiam errorem exigamus: vt. ff. pro emp. l. iij. et. ff. in punc. Ite quid si non errat sed scit: Rñ. non potest sibi causam possessionis mutare. vt. ff. de ac. pos. l. iij. §. illud. et ff. e. non solum. §. q vulgo. Additur. Et nota q ad hoc vt ex iusta causa quis possit mutare fm glo. in d. l. nez mo. oportet q primam possessi. penitus a se abdicauerit. fm Ange. hic.

Diutina. Calus. Hic incipit scda pars scbe partis pncipi. in qua sic po. casu. Dne pater meus tunc possidebat alienu fundu que emerit a no dno. p. vij. an. continuos inter presentes: et postea decessit tunc pater meus. et ego successi. et eundem fundum inter presentes per biennium continuum vel etiam per triennium sine omni interruptione possedi. et ita tempus prescriptioms a ticio patre meo inchoatum complevit. sed veniens postea vero dominus cepit eundem fundum a me vendicare et ego obiecti exceptionem prescriptiois. ipse replicavit exceptionem p morem patris mei esse interruptam. Dne dicatis michi si ope imoi replicationis possit exceptionem prescriptiois eligere. et per consequens in rei vendicatione obtinere? Rñ. q non. Nam diutina possessio q prodesset ceperat de facto et heredi succedenti de iure et. et etiam bonoz possessori de iure pretorio succedenti continuatur: nec per mortem ipsius defuncti interruptitur. Quis ipse heres vel bo. si. possessori suam habeat rei aliene. et hoc verum qm defunctus iustu habuit initium. scus est in casu couerso. Nam si ipse defunctus iustu initium non habuit possessio eius heredi vel bo. si. possessori bona fidei habenti. pdesse non potest: q nostra continuo

Error duplex est.

Edi

De vscapionib⁹ & logi tps p̄scriptionibus. fo. lvi.

nō solū in p̄scriptiōibus. sed etiā in vscu. obseruari
constituit. vt v3 inter defunctum et eius successorem
tempora continuantur. z hec non solū locū habent in
eo qui succedit in ti. vti. sed etiam qui in tit. singulari
succedit. nam inter emptorem z venditorem tempo-
ra debere continuari diuus seuerus et antoninus re-
scripserunt.

a **D**iuina. s. decē annorū in-
ter presentes vel
viginti inter ab-
sentes. vel trien-
nū. vt. ff. quier a
qui. si cum fidei
S. aristo. z. s. e. in
p̄m. huius tituli
z. c. e. l. diuina.
b **E**t here di.
heres iure ciuili:
bonoz possessoz
iure proio. vt. j. b
bono. possessio. s.
quos autem.

c **C**ontinua-
tur. nisi ipsi here-
di tradita sit pos-
sessio. vt. e. eius
alias. heres.

d **H**eres sci-
at. ff. de acqui. re.
do. questum. ff.
ri. contra. Sol.
ibi heres sciebat
rem esse eius quis
causam a testato-
re habet vt lega-
tarij. qd nocebat:

hic alterius sciebat. quod non nocet ad vscapionē.

e **N**ostra p̄stitutio. vt. c. de vscapio. i. rāfor. l. j.

f **S**imiliter. non solum in p̄scriptione.

g **I**nter. Tempora. scz vt continuantur. sed in hoc
differt quia in titulo singulari verumqz scilicet empto-
rem z venditorem bonam fidem habere oportet. vt
ff. pro emp. l. ij. s. si eam rem. alias cōtra. secus in vni-
uersali titulo. v. hic. Et est ratio: quia si heres nō adi-
dānū. vt. ff. que ad ferui. am. l. si quis alia. s. temp.

h **E**dicto. **C**ausa. **H**ic incipit lex et vlt. parti. scde
partis p̄m. in qua sic po. casū. Dicit iusti. q. edicto diui
marci ita cautū est. q. si aliquis emerit rez alienam a
fisco vudente vt suam z dñs rei. rem suam ab empto-
re infra quinquēnū postqz tempus venditiōis lapsū
tuerit nō repetebat: postea emptoz p̄ exceptionē qn-
quēnalis p̄scriptiōis dñm rei repellat. Et hec obti-
nebat vsqz ad ips dñi zenonis. Postea autē cōstitutio
bone memorie zenonis illis qui a fisco venire rē alie-
nam vt sua aliqd emerint. vt titulo donatiōis vt alia
quacūqz iusta cā accepterint dñi p̄spicit. nā in cōstitu-
tiōe zenonis cautū ē. vt illi q. a fisco alienā rē vt suam
aliquid accipiūt statim securi fiant z existāt victores si
ue agāt aduersus alios siue ab alijs cōueniātur. Sz
certe dñe videt michi q. iniqua sit p̄stitutio zenonis
q. statuit ita veros dños p̄ alienationē i fisco factā ita
excludi: Ad hoc rñ. Amice nō est ita iniqua p̄stitutio

zenonis sicut tibi videt. nā in eadē p̄stitutioe dñis re-
rum p̄spectū ē. Licet em̄ aduersus p̄tores venire nō
possit. actōes tñ suas si qz sibi in hypoteca vel dñio
rerū a fisco alienatarū putauerit p̄petere p̄ eadē p̄sti-
tutionē vsqz ad quadriennū aduersus sacratissimuz
erariū poterit exercere. Sz dñe iā video qd dñs zeno-

Edicto diui marci caue-
tur eū qui a fisco rē alienaz
emit: si post venditiōē qn-
quennū preterierit posse
dominū rei exceptiōe repel-
lere. **C**onstitutio autē diue
memorie zenonis prosperit
benem̄ his qui a fisco p̄ vēdi-
tiōē aut donatiōē vt aliū
titulū accipiūt aliqd: vt ipsi
statim quidē securi fiant et
victores existāt siue ex p̄ian-
tur siue p̄ueniant. **A**d uer-
sus autē sacratissimū erariū
vsqz ad quadriennū liceat
his intēdere qui p̄ dñio vel
hypoteca earū rez que alie-
nate sunt putauerint sibi q̄s-
dam competere actiones.
Nostra autē diuina cōsti-
tutio (quā nuper p̄mulga-
uimus) etiā de his qui a no-
stra vt venerabilis auguste

pretorum dicitur edicta: vt q. metus causa. z similia.

vt. ff. q. merus cau. l. si mulier. circa p̄m.

i **A**fisco. vt a procuratore imperialium rerū: nā

de patrimonialibus dicitur. j. eo. in fi.

k **E**mit. f. a fisco vēdēte vt suā q. edicto res m̄ioz
excipiunt. vt. c. si aduer. fil. l. si. Si autē vt alienā. vt q.
cessatū est in solutiōe tributorū tria exigūtur. Et q. sit
debitū. Et q. cessatū. vt. c. si aduersus fil. l. si. z. c. si. p̄
pter pu. pen. l. si. ij. rñ. forte biēnio. vt. ff. loc. z. cō. l. q̄ro
s. inter. Itē tertio q. res subhastet. i. p̄com. z. et. vt. c.
si. p̄t. publ. p̄. l. si. **A**ddi. Et plura alia req̄sita. vide p̄
Ang. hic. z. p̄ gl. in. l. i. c. de si. instr. z. iur. hāste fil. l. i. f.

l **C**ōstitutio. c. de cōdri. p̄scriptiōe. omnes.

m **P**rospicit bñ. corrigēdo edictū diui marci.

n **S**tatim. vt. ff. de pe. here. nec vllā. s. itē si quis
p̄tra. Sol. ibi in vniuersitate: h̄ in re singulari loquit.
Alij dicit q. hic corrigē. **E**t eodē modo scz p̄mo et
nō scdo. Rñdeo ad. l. c. de here. vē. l. i. Itē ibi erat res
fisci. **A**ddi. Et itā cōter approbat oēs: q. illo ita
re hec p̄scriptio erat incognita. Ad. l. i. rñ. q. ibi p̄uenie-
bat ex natura rei q. cōtinet credita z debita non ex eo
q. esset aliena: quia ad rem ipsam. scz hereditatem nō
emptoz: sed fisco conuenietur. Jalon.

o **Q**uadriennū. nisi sit minor: vel republice causa

absens. vt. c. de resti. mili. l. ne qz.

p **A**ctiones. Sed que? Rñ. cōdictio ex hac. l. fm

Johā. sed. p. in rē dabat hic nō dño cōtra dñm.

q **C**ōstitutio. c. de quadri. p̄. bene a zenone.

r **N**ostra. id est a p̄nata nostra substantia: sed

z. de fiscali dixit. vt. c. de quadri. p̄. bene a zenone.

Fiscus
vedit rē
vel vt su-
am vt
alienā.

Conti: **De donationibus.** **I**sta rubrica continetur per imperatorem. Dictum est. de quibusdam modis acquirendi scilicet de acquisitione que fit per usurpationem et prescriptionem. Nunc dicendum est de alio modo acquirendi que fit per donationem.

diuisio. **E**t et aliud. **T**otus iste titulus diuiditur in

quinq; ptes
pimo ponit coti
nuationem cu di
stinctione bimem
bri. Secundo de
donatioe camort
tis. Tertio de do
natione in viuos
Quarto de dona
tione propter nu
ptias. Quinto de
vna acquisitione
de iure ciuili q est
correcta. Secun
da ibi in s. mort
causa. Tertia in
s. alie aut. Quar
ta ibi in s. est et
aliud. Quinta ibi
s. eratoli. Breui.

Acquisitionis.
Causa. **P**one
sic casu. **D**ne iaz
video qualiter p
vlic. prescri. acq
ritur dominiu rez
rum de iure ciu.

domo aliqd acceperint hec
statuit: que i fiscalibus alie
natioibus prefate zenonia
ne cōstitutionis continet.

De donationibus.
Donatio duplex e go
nus scz ca mortz et in viuos
Et ca mortz e que fit ppter
mortis suspitionem. Et tribus
modis hic possit reuocari et
sequit naturā legatorū. Et
breui donatio ca mortis e
qn donas comodu vlt ma
gis excepto eo ee i donat
rioq; in herede. h. v. Aretl.

Et et aliud gen⁹
acq; sitiois dona
tio. **D**onatio
nū autē duo sunt
gna mortis carz nob mortis

iure ciuili fuit ille modus approbatus et alius inuen
tus: scz per stipulationem. Tertio per Justinianū ad
ditus est tertius: puta per nudum pactum.

Et non mortis. Si large hec duo membra acci
piuntur: et in textu nichil deest: et proprie ponitur ge
nera: nam multe species sub quolibet continentur et

causa. **M**ortis ca dona
tio est q ppter mortis fit su
spitioem: cū qs ita donat:
vt si qd hūanitus ei ptingi
set haberet is q acceptit: sin
autē supuicisset e is q dona
uit acciperet: vel si ei dona
tiois penituisse: aut prior
decesserit is cui donatu sit.

Hec mortis ca donationes
ad exēplū legatorū redacte
sunt per oia.

Nā cū pu
dentibus ambigunt fuerat
vtrū donatiois an legati in
star eā obtinere oporteret:
et vtriusq; cause qdā hēbar
insignia: et alij ad aliū gen⁹
eā retrahēbar: a nobis psti
tutu ē vt p oia fere legarj
mumeretur: et sic procedat

manitus ei contigisset. i. si monatur. vt. ff. de verbo si
gnifi. in vulgari. s. fina. et debet hoc exprimi: alias non
est mortis causa donatio. vt. ff. eo. leia. s. fina. Accur
sius. Nisi ex coniecturis appareat eum velle donare
causa mortis. **Admō.** Nota q ad hoc vt sit donatio
causa mortis requiritur q fiat mentio mortis. Item
notat glo. Barthol. Angel. et Rapha. et Jmo. in dicta
le. leia. s. fina. et glo. et Barthol. in l. leia. ff. de do. pte. nō ē nisi
et Barthol. in l. que dicitur in si. j. collo. ff. solu. ma. alias
autem licet aliquis sit in extrinis constitutus si sim
pliciter donat: nec adijcitur causa mortis intelligitur
donatio inter viuos. et est text. singu. in dicta lege leia
s. fina. quod nō. fm Ange.

Superuixisset. Id est cōualuisset. et ita tribus
modis reuocari vt hic subiicit. et. ff. si cer. pera. nō oēs.
Penituisse. Quia voluntas est ambulatoria vsq;
ad mortem. vt. ff. de adi. le. l. iij. in fi. et quia donatio est
ob causam. si. si mouat. et sic possum penitere. vt. ff. eo.
senatus. s. j. in fi. et ff. de condi. causa da. l. iij. s. ij.

Ad exēplū legatorum. quantum ad vnum et po
testatem: quia sicut legata morte confirmantur: ita do
nationes causa mortis: vt reuocari non possunt.

Per omnia. subaudi fere. vt statim dicit: nam in
multis differunt.

Donationis. Scilicet simplicis et inter viuos:
alias nulla esset huiusmodi distinctio: cum omne lega
tum sit donatio: vt patet ex diffinitione eius. vt. ff. de
lega. ij. l. legatum.

Habebat. Scilicet donatio causa mortis: nam
cum donatione inter viuos habet insignia: vt sit libe
ralitas: cum legato vt morte confirmetur: et vt detrahatur
falcidia. vt. C. ad le. fal. l. fina.

Retrahitur. subaudi et alij ad aliud.

Fere legarj. dicit fere: q; in quibusdā discrepat

fm cōit
oēs. de
quo vrb
Ange. i
s. in p
sonam
f. de as
ctoni. z
xpo. j.
eo. in gl.
manifes
stauerit

Mortis
incert⁹
et. di. 2

Donat
tio caus
fa mort
nō ē nisi
et Barthol.
autem licet
pliciter donat:
donatio inter
s. fina. quod
no. fm Ange.

Volun
tas est
ambula
toria
q; ad
mortē.

217.

Donatio a legatis: ecce enim si donas in annos singulos: donatio una est: sed legata plura. vt. ff. de do. ca. mortis. senatus s. si. Item legatum ab herede tempore tradit: vt. per. et. dif. finitio legat. i. de leg. i. pa. donatio autem vel ab hoc: vel ab alio. Item in donatione obligat donas: in legato non. Item si testis accusator: pro legato: non donatione: si tamen accusator vt. falli. arg. ff. de hys q. vt. idig. post legatum. s. qui mortis. Item aliter substituit in legatis: si in quibus. vt. ff. de do. ca. mortis. si cui mortis. oblega. ij. vt. hereditibus. Item ius familias donat: s. non legat vt. ff. de r. s. i. q. non est p. m. facere testa. in pn. Item in legato tria tempora considerat: vt. sit ca. par. legatum. vt. j. de here. qua. et. disse. s. in extraneis. in donatione non vt. ff. de do. ca. mort. l. in mortis. Item q. pro legato daf. inter dictu. q. legat. no. p. donatione: q. d. vt. in luma. C. quoz. legat. l. j. et. in l. marcellus. s. paulus. ff. de do. ca. mort. Accur. flor. et. in. Item in h. locu. q. legat. saltu. in eo quod exedit saluam: vel si p. donatarum sit occupata. fm. Jo. fab. et. Ange. are.

hoc i. legat. vt. dicit gl. i. l. et. ff. de of. testa. et. plene p. Jo. de imo. i. l. ff. de dona. ca. mort. tis. An.

quod admodum nra pstitutio ea formavit. Et i summa b mortis ea donatio e cum magis se q. velit e habere d q. cum cui donat magis e. cui do nr q. herede sui: sic e. et apd homerum thelemachus donat pirrho.

Donatio ut viuos non eq. par legat. q. solo p. s. u. hodie e pfecta. idiget q. i. n. u. a. tioe si excedat q. n. g. e. r. o. s.

Constitutio. Si licet coram. v. t. lib. scriptura interveniente. vel non. vt. C. eo. l. si.

Et in summa. id est vt. breuiter. de hac donatione expedit. mus. vt. ff. eo. l. j.

Uelut. Id est vellet.

Habere. Scz si superuixerit. vt. ff. e. senatus. s. j.

Sic. et apud homeru. i. licet recitat poeta homerus q. thelemachus dicit verbus expra. sis donauit.

Alie aut. dona. C. mis. In hac pncula ita. pcedit primo dicit. qualiter pfitetur dona. inter viuos. et q. sit eius effectus. secundo corrigut iura antiqua per inuentionem donationis simplicis. tertio dicit. quibus ex causa donator donatione simplicem et perfectam reuocare pot. po. igitur sic ca. Dne iam vidi exemplum de dona. ca. mortis. et de eius effectu. ponat. mihi exem. de dona. inter viuos. Ad hoc r. n. Amice sunt quedam donationes q. sine aliqua mortis cogitatione fut. et hmoi dona. inter viuos appellat. et tales dona. legatis non comparant. Si em pfecte fuerint temere reuocari no possunt. Sed dne dicitur mihi quado dicunt pfecte. Ad hoc r. n. Amice hmoi donationes pfecte celerentur cum donator voluntatem sue liberalitatis in scriptis vt sine scriptis donatio manifestauerit puta per talia verba. dabo vel donabo tibi tale rem. et in nostra constitutione cautu est hmoi donationes semel pfectas traditionis necessitate ad exemplu venditionis in se habere: vt sicut venditor re vendit. numerato sibi precio tradere copellit. ita donator post emissam liberalitatis vocem auctoritate nre constitutionis tradendi necessitas imponat. Sed antiqui pncip. s. statuerunt dona simplices summan ducentoz aureorum expedientes sine inscriptione. s. ripture non valent. nisi quod placet vobis. q. illud hodie obseruat. Ad hoc r. n. q. non. Naz cum constitutiones antiquoz pncipum statuerunt hmoi donationes simplices ex. ederes summa ducentoz aureoz actio interuentibus in finitari nra co stitutio hmoi summan v. s. q. ad quingentoz solidos am

plianit: et statuit vsq. ad quingentos solidos sine omni in inscriptione valere donationes. et per eandem constitutionem quosdam species donationum merodupimus q. licet quingentos solidos excedat in nullam inuentionem desiderant: sed in se sine oi inuentione plenissima hnt auctoritate. et alia in sup multa ad vber

lidos. fallit i aliquibus casibus. Arretinus.

Alie fat donationes fut q. sine vlla mortis cogitatione fut: q. s. it viuos appellam q. no oino coparat legat: q. si fuerit pfecte temere reuocari no possit. Perfi. Cui at cu donator sua volu tate hscript. aut sine script. manifestauerit. Et ad exemplum venditionis hna

tiones non posse reuocari. Tamen sciendu est q. si plenissime sunt hmoi donationes si donatarij ingrati et ruerint erga donatores licebit ipse donatoribus per nostram constitutiones certis ex causis eas reuocare. et hoc ideo statumit ne datores quibuscumq. sue liberalitatis in alios contulerunt ab illis iniuria patiantur fm modos in nostra constitutione enumeratos.

Alie autem. Nunc prosequitur aliud genus donationis. dicitur est de donationibus causa mortis: nuc de donatione simplicis. i. inter viuos dicit.

Temere. Ideo dicit temere: quia quandoq. reuocantur. vt. j. ce. s. sciendum.

Voluntatem. Etiam modo pacto. vt. C. eo. si q. argentum. s. si. Accur. Adagio. Si tamen donetur factum requiritur stipulatio et traditio sicut olim. Item presentis donantis et donatarij vbi fit certe persone/secus si incerte.

Manifestauerit. Scz per verba futuri temporis: vt. dabo: vel donabo. ad instar stipulationis. vt. ff. de verbo obl. l. v. s. stipulatio. vel presentis temporis: vt. do. vel dono cum nudo pacto fiat: et pactum etiam fiat per verba presentis temporis. vt. C. eo. si quis arg. gentum. s. si. ff. de pactis. l. tale.

Venditionis. ex hoc verbo dicebat. M. venditor rem pacite teneri ad re tradeda sic. ff. de verbo obl. vbi autem non apparet. in fine. Joh. contra. scz vt iter esse dandoliberetur. vt. ff. de actio. emp. l. j. et similitus do que hic fit est in hoc: vt sicut necessitas imponitur venditori ad aliquid sic et donanti. licet a principio nullus cogebatur. vt. C. de actio. et obligato. l. sicut. Sed nunquid donator de euctione teneretur? Respondet si incept a traditione non. vt. ff. eod. l. Bristo. in fine. Si a pactione: sic. vt. C. de iure do. l. j. Accur. s. ius.

Adagio. Et est ratio: quia cum donatio sit donatio sine paciscens obligatur expresse ad dandum. l. senatus. s. j. ff. de donationib. causa mortis. et ideo no liberatur: nisi transferat dominium: secus autem vbi sola traditio sine facto expresse interuenit. Ex quo inferitur q. pro euctione hic agitur primo eo actione quasi non dederit etiam re nondum euicta in totum vel pro parte. Secus in venditione vbi pro euctione noua nascitur actio quasi per traditionem obligatione oblata. quod not. pro prescriptione et libelli formatione. fm omnes hic.

Donatio an possit fieri sine stipulatione.

Nisi de ipa et nuda et pro missu vt l. ij. C. de euic. l. j. Ange. et Zalen. Item dz f. relligiq. p. esse i. i. r. p. e.

no saltē a **C** Constitutio. vt. C. de do. l. si quis argentū. §. fi. or sic. in b **C** Etia si nō tradantur. i. si tradere nolit donator. reflecte? c **C** Necessitas. per conditionem ex lege. que stricti iuris est. ff. e. eū qui. z. C. e. si quis argentū. §. rna. sola tra d **C** Retro pncipiū. i. eoz qui antenos fuerūt: z nō ditide si fra etiam pūna. vt. C. eo. l. sancimus. in si. trāssera e **C** Cōstitutio. vt. C. eo. l. pen. i. si. ruronū f **C** Insiuati- one. Id est scriptu ra facta in p̄sentia publicorū pers sonarū. et in ac ctis ubi superfluū est testes adhiber: cū publica mo- numenta sufficiat vt. C. c. l. data. z in l. in donationibz. **Admō** (1) Puta qualicunq; iudex etiā extranei. nec habet necessē des- cretus interpone re. Et possunt hec omnia fieri etiam ex intervallo: que si nō intervenerit nō annullat totaz donatiōe: s; pro parte rñ in q̄ excedit. Ange. Et an insinuatō possit renunciari: et sine ea donatio valida ri. Et an in simpli ci remissione ipsa insinuatō: itē in cessione debitoris citatio requiratur. vide Alege. z Jaso. hic.

C Invenit. Sciz nra p̄stitutio: vt si donec in redē- p̄tionem captiuozum: vel a magistro militum donetur militibus. vel i refectionē domus donetur alicui. vt. C. eo. l. pen. Item z si donec imperator: vel ei donec. vt in auf. de non alie. §. si dō min⁹. col. ij. z in auf. vt nō fiant pt. §. si. colla. v. Idē in donatiōe p̄pter nuptias. vt in auf. vt sponsalar. col. ij. in pñ. Idem in remissione vsu- riarum futuri rempons. vt. ff. eo. modestinus. Accursi. **Admō** Idē in donatiōe facta p bñ meritū. l. aq̄uis. ff. eo. dūmodo appareat z eis. p̄portione f; z doctor. h **C** Minime desiderant. licet quingentozum solidozum summam excedat. **C** Alia. Veluti ne plures donatiōes diversis tem- pōibus facte coaceruentur. vt. C. eo. l. iucinus. §. si qs autem. Item vt hi qui pecuniam recipiūt in redēp̄tio- nem captiuozum iurent se tibi bona fide expēdere. Itē vt sacramento domini domus questio dirimatur. vt. C. eo. l. pen. in fine.

C Sciēdum ē tñ q̄ et si ple- nissime sint donatiōes: si tñ ingratū existant hoies in qs beneficium collatū est dona- torib; p̄ nostram cōstitutio- nē: licetiam p̄stavimus cer- tis ex causis eas reuocare ne illi qui suas res ialios cō- tulerit: ab his quādam pa- tiantur iniuriā vel iacturam secūdū enumeratos in con- stitutōe nostra modos. **C** Donatō an nuptias olim ante matrimoniū fiebat: hō- die p̄t fieri cōstante m̄imo- nio z etiam augeri vt dos. z ideo donatō propt nuptias vocatur vt nomen conveni- at rebus. h. d. Aretinus.

C Et aliud. **C** Cap. Hic inci- pit scdā particu- la scdūde ptis in q̄ sic pcedit. p̄rio recitat obseruatō- nem iuris antiq̄ circa donatiōes propter nuptias: Secundo recitat semplenam cor- rectionem intro- ductam a iust. pa- tre suo. Tertio po- nit suā correctio- nem pfectā q̄ hō- die obseruatur. z ita in presenti. §. possūt notari tria sp̄a per ordinem. Prīmū vcz anti- quoz imperat. s; iu. tertium. in po- tigitur sic ca. Do- mine iam vidi de dona. simplici que appellatur dona. inter viuos. nūz quid est aliqd aliud genus donatiōis inter viuos? Ad hoc rñ. q̄ sic. Est em quoddā aliud genus donatiōis quod veteribus iuriscōsultis penitus erat incogni- tum. sed postea a minoribus principibus fuit introductū et fm̄ eos donatō ante nuptias appellabatur. et in se habebat tactū aditōne. vt videlz rata eēt hec donatō z effectū haberet cū matrimoniū esset subsequūtū. Sed domine quare appellabat ante nup? Rñ. q̄ ideo quia semper ante nuptias fiebat licet effectus non haberet nisi nuptias subsequeret: nūz post nuptias celebratas talis donatō poterit inchoari: sed postea diuus iustin⁹ pater huiusmodi obseruatōnem semiplene corexit. Nam cū permissum fuerit dotes p̄stante matrimonio posse augeri permisit in cōstōne sua huiusmodi dona. ante nup. et post nup. celebratas ad similitudinē posse augeri: sed tñ nomen inchoens penitus emanabat nā ante nup. vocabatur vt prius lz ex cōstōne sua post nup. tale suscipiat incrementum. z ita agebatur post nup. tamen ante nup. appellabatur. Et ita manifeste patet q̄ nomen non bene consonabat rei. Unde nos plenissimo fini sanctiones tradere cupientes et conso- na noia rebus esse cupientes vel studens in nostra cōstōne statumus vt hūcōi dona. nō solum post celebra- ta anup. augmentū suscipiāt: sed etiam in iū suscipere possunt z in hoc dotibus pacifican⁹ vt q̄z admodū dotes p̄stante matrim. non solum augeri sed etiā de nouo fieri possunt. ita hūcōi donatiōes que propter nup. in- troducte sunt non solum p̄stante matrimonio contracto augeri sed etiam de nouo constumi possunt.

Quing; modis perdo mihi que donata fuer. Infero si dānum grauior donantis in ere. huic per me si sit atroz inuria facta. Si sit psona manali vulnere tacta. Quando sine vite crudeliter infidiabor. Ingratus do- mino re donata spoliabor. Ingratum factuz die meū fregero pactum. Ius autem reuocandi donationem ex causa ingratit- tudinis non tran- sit ad heredes si defunctus facul- tatem reuocandi habuit.

C Sciēdum ē tñ q̄ et si ple- nissime sint donatiōes: si tñ ingratū existant hoies in qs beneficium collatū est dona- torib; p̄ nostram cōstitutio- nē: licetiam p̄stavimus cer- tis ex causis eas reuocare ne illi qui suas res ialios cō- tulerit: ab his quādam pa- tiantur iniuriā vel iacturam secūdū enumeratos in con- stitutōe nostra modos. **C** Donatō an nuptias olim ante matrimoniū fiebat: hō- die p̄t fieri cōstante m̄imo- nio z etiam augeri vt dos. z ideo donatō propt nuptias vocatur vt nomen conveni- at rebus. h. d. Aretinus.

dona. simplici que appellatur dona. inter viuos. nūz quid est aliqd aliud genus donatiōis inter viuos? Ad hoc rñ. q̄ sic. Est em quoddā aliud genus donatiōis quod veteribus iuriscōsultis penitus erat incogni- tum. sed postea a minoribus principibus fuit introductū et fm̄ eos donatō ante nuptias appellabatur. et in se habebat tactū aditōne. vt videlz rata eēt hec donatō z effectū haberet cū matrimoniū esset subsequūtū. Sed domine quare appellabat ante nup? Rñ. q̄ ideo quia semper ante nuptias fiebat licet effectus non haberet nisi nuptias subsequeret: nūz post nuptias celebratas talis donatō poterit inchoari: sed postea diuus iustin⁹ pater huiusmodi obseruatōnem semiplene corexit. Nam cū permissum fuerit dotes p̄stante matrimonio posse augeri permisit in cōstōne sua huiusmodi dona. ante nup. et post nup. celebratas ad similitudinē posse augeri: sed tñ nomen inchoens penitus emanabat nā ante nup. vocabatur vt prius lz ex cōstōne sua post nup. tale suscipiat incrementum. z ita agebatur post nup. tamen ante nup. appellabatur. Et ita manifeste patet q̄ nomen non bene consonabat rei. Unde nos plenissimo fini sanctiones tradere cupientes et conso- na noia rebus esse cupientes vel studens in nostra cōstōne statumus vt hūcōi dona. nō solum post celebra- ta anup. augmentū suscipiāt: sed etiam in iū suscipere possunt z in hoc dotibus pacifican⁹ vt q̄z admodū dotes p̄stante matrim. non solum augeri sed etiā de nouo fieri possunt. ita hūcōi donatiōes que propter nup. in- troducte sunt non solum p̄stante matrimonio contracto augeri sed etiam de nouo constumi possunt.

C Et casus. quinq; scz. vt si atroces iniurias in eū eff. indar. vel ipias manus iferat. vel graue dānum in bono: vel vite periculum intulit. vel si legi die in do- nando non parauerit. vt. C. de reuo. do. l. fina. Sed do- natio liberti facta solo obsequio non p̄clito reuocā. aliquid in libertate. vt. C. de reuo. do. l. i. et de h. c. l. solo. Et est hic arg. pro domino vt his causis possit reuoca- re feudum. sic in auct. vt h. de ce. s. alid autem colla. vt. ff. de h. agno. l. aliuenta. **Admō**. Unde versus

Donatiōes in ter vi- uos cer- tis ex causis reuocā- tur.

Clerus

Et per- uis. vt. C. si quis uniuersalis. C. de iur. iud. l. si quis in fine. C. de iur. iud. l. si quis in fine. C. de iur. iud. l. si quis in fine. C. de iur. iud. l. si quis in fine.

A et alio. Introducti. vt. C. de do. an. n. p. to. tit. habebat. Et hodie habet si fiat donatio prius. nam et postea fieri potest. vt. j. eodem. §. Insecutum. de iure et de facto.

C q. Id est quis.

D pater nosster. sic. j. quib. non est permis. face. tes. sa. §. c. c. u.

F Cuz auge ri. id est cum hoc non esset. Accur. g. fuerat. et ante se.

H Tale. pu. ra: quia augeatur dos.

I Permisit. Scz diuus iustinus. vt. C. de do. nari. ante nupt. l. penult.

K Et pleque. ria. als conuenie. tia. sic. C. de epi. et cleri. l. decernim. et de offic. p. r. e. vt. l. i. in fine. et de defensio. cum l. de defensores. Arg. co. tra. C. de constitu. pe. l. i. §. pen. et ff. de adim. leg. l. iij. §. condicio.

L Constitui. mus. C. de do. an. nupt. l. fina.

M Erequen. tur. Si de nouo fiat donatio. vel dos post mat. r. in equa. litate. vel verus litare. augeat e. equa. litas. vt. C. de do. na. ante nupt. l. i. §. si igitur dote. Si ante mat. r. mo. niu. poterat esse in equalitas. vt. C. de pacto. co. l. ex morte. Scz hodie equalitas est ante et post p. stitudo et in pacto lucroz vt. q. tu. dat. vt. p. or. in dote. m. det. in do. natione p. p. ter nuptias mar. r. et sicur h. c. fit. d. h. s. doris sic illa donationis p. p. ter nuptias: vt. ff. ucti. m. habeat maritus: ne accidat matrimonij onerib. dote r. d. fuaz re. Nam equitas suggerit q. dos debeat ee ibi s. ut onera a matrimonij. vt. ff. de iure dot. l. doris fruct. et. l. p. l. r. u. §. serui. cu. tantu. de reddat vt. ex q. donatione constituitur mulieri soluto matrimonio si res dotales no. erant: et quia non potuit alienare maritus etiam ea consentiente. vt. j. titu. p. r. in p. m. licet als t. u. r. i. hypo. thece possit renu. ciare. vt. C. ad velleia. l. ena. et. l. i. u. be. uis. et in aut. sine a. me. Et sicut dos vt. on. sic et talis donatio iure reddatur viro soluto matrimonio: cuz sit equalitas. vt. in aut. de equalitate do. §. i. coll. vij. Et et sponsalia largitas q. sponsus spon. se per verba de futuro vel ec. d. na. donat. pure no. respectu doris que si mulier condicione a matrimonij h. bet. vt. C. de do. ante nupt. l. cum veteru. et. l. si a sponso. Accur. l. u. §. a. a. u. o.

Dos et donatio p. p. ter nuptias b. bet esse in equa. litate. Doeda tur vt. de m. r. mo. niu. onera sup. o. re. tur.

Die si possib. niu. utz p. r. e. nat. Et ex a. l. i. s. b. d. i. s. q. super. sur. sibi. sit. d. i. s. t. i. b. i.

Tu dic q. aliquado fit ex mera liberalitate: hoc expref so q. nullo casu reperi possit. et h. locum. l. si mater. C. de do. ante nup. aliquid sit simpliciter nullo exprefso: et tunc olim p. sumebat ex mera liberalitate et erat irrevocabi lis. l. i. l. si filie. et. l. si tibi. C. eod. hodie vero ob causam futuri matrimonij. l. cum veterum. eo. titu.